
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

«20» декабря 2024 г.                                                                                      № 929 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа конкурса 

детского художественного 

творчества «Новогодний 

серпантин» для детей-инвалидов 

и детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

 
На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского муниципального округа округа от 02 декабря 2024 года                 

№ 870 «О проведении муниципального этапа конкурса детского 

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей-инвалидов 

и детей с ограниченными возможностями здоровья» в декабре 2024 года                           

был организован и проведен муниципальный этап конкурса детского 

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей-инвалидов 

и детей с ограниченными возможностями здоровья. 

В конкурсе принимали участие воспитанники дошкольных 

образовательных организаций, обучающиеся образовательных организаций 

Новооскольского муниципального округа в возрасте от 5 до 17 лет              

(дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья). 

В номинации «Методическая копилка» принимали участие 

педагогические работники образовательных организаций Новооскольского 

муниципального округа. 

Номинации и возрастные категории: 

- «Рождественская открытка» (5-7 лет); 

- «Чудо новогодней игрушки» (8-10 лет); 

- «Парад фантазий» (11-13 лет; 14-17 лет); 

- «Методическая копилка» (для педагогических работников). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса детского 

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей-инвалидов 

и детей с ограниченными возможностями здоровья. 

2. Признать победителями и призерами следующихконкурсантов: 

 

 

 



 

 

2 

 

Номинация: «Рождественская открытка» (5-7 лет) 

1 место - Сидоренко Владислав, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»  

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Кармалицкая Оксана 

Ивановна; 

1 место - Бычков Иван, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»                   

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Ухарская Ольга 

Алексеевна; 

1 место - Попова София, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Банченко Ольга 

Юрьевна; 

1 место - Чумаков Андрей, МБДОУ «Детский сад № 3 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Верстова Наталья Григорьевна, Скибина Яна Николаевна; 

1 место - Лавренов Артем, МБДОУ «Детский сад № 3 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Рубцова Алла Николаевна; 

1 место - Бебекян Андо, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»             

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Черных Маргарита 

Владимировна; 

1 место - Бебекян Шоханик, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»      

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Науменко Ирина 

Ивановна; 

2 место - Самсонова Мирослава, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» 

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Ворнавская Марина 

Викторовна; 

2 место - Поляков Андрей, МБДОУ «Детский сад № 3 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Полякова Светлана Борисовна, Роменская Татьяна 

Михайловна; 

2 место - Обрезанова Ксения, МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Моисеева Наталья Николаевна; 

2 место - Капустин Михаил, МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Кузнецова Марина Владимировна; 

2 место - Передера Владислав, МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Косова Алена Юрьевна; 

2 место - Туменко Федор, МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Камышева Ирина Иннокентьевна; 

2 место - Бежецких Степан, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»      

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Холмовая Руслана 

Владиславовна; 



 

 

3 

 

2 место - Фахратова Камилла, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Фатьянова Наталья 

Владимировна; 

2 место - Верстов Илья, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»            

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Верстова Анастасия 

Валерьевна; 

2 место - Понедельченко Илья, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»     

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Понедельченко Яна 

Юрьевна; 

3 место - Насибова Камила, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Богданова Татьяна Анатальевна; 

3 место - Руменко София, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»              

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Харабутова Татьяна 

Витальевна; 

3 место - Ягниченко Ратмир, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»                  

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Конотопченко 

Светлана Алексеевна; 

3 место - Смоленская Мария, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна; 

3 место - Стрижаков Родион, МБДОУ «Детский сад № 3 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Дворяшина Виктория Олеговна; 

3 место - Вородюхин Макар, МБДОУ «Детский сад № 3 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Червенко Наталья Владимировна; 

3 место - Бушуев Даниил, МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Уханева Екатерина Сергеевна; 

3 место - Иванов Максим, МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Костенникова Полина Владимировна; 

3 место - Глушенко Кирилл, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»              

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Домащенко Елена 

Витальевна; 

3 место - Терехова Алина, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                   

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Сахно Ольга 

Сергеевна; 

3 место - Бугаев Андрей, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                     

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Курлыкина Наталья 

Михайловна; 

3 место - Сушков Михаил, МБОУ «Беломестненская СОШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Преснякова Ольга 

Валентиновна; 



 

 

4 

 

3 место - Свинаренко Богдан, МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида с. Великомихайловка Новооскольского района Белгородской области», 

руководитель Нихаенко Юлия Сергеевна; 

3 место - Думанов Михаил, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»             

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Гладких Анна 

Викторовна; 

3 место - Ситникова Василиса, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                   

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Безлепкина Ирина 

Николаевна; 

3 место - Чернов Артем, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                    

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Чернова Елена 

Сергеевна. 

Номинация: «Чудо новогодней игрушки» (8-10 лет) 

1 место - Рудич Ксения, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна; 

1 место - Целовальников Дмитрий, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый 

Оскол», руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

1 место - Штыков Артем, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Свищева Ольга Ивановна; 

2 место - Соколова Ирина, МБОУ «Прибрежная ООШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Живкова Оксана 

Анатольевна; 

2 место - Егоров Егор, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место - Корабельников Назар, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Зозуля Наталья Васильевна; 

2 место - Пенькова Виолетта, ОГБОУ «Новооскольская СОШ                  

с УИОП», руководитель Степаненко Лариса Борисовна; 

2 место - Пятаков Алексей, МБОУ «Прибрежная ООШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Башлыкова Елена 

Викторовна; 

2 место - Смагин Арсений, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Кобзарева Наталья Евгеньевна; 

2 место - Абдуллаев Николай, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лаврова Светлана 

Васильевна; 

2 место - Погибельная Феодора, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                   

руководитель Ковалевская Нина Павловна; 

3 место - Кирманова Айсель, МБОУ «Прибрежная ООШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Дадаева Латифа 

Хамидовна; 



 

 

5 

 

3 место - Проселков Руслан, МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Апостолова Наталья 

Валентиновна; 

3 место - Чумак-Жунь Иван, МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Рудавина Татьяна 

Петровна; 

3 место - Чумаченко Дмитрий, МБОУ «Богородская ООШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Боярченкова Лидия 

Митрофановна; 

3 место - Дворяшин Никита, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шаульская Валентина 

Алексеевна; 

3 место - Бакиров Амир, МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Ряба-Неделя Елена 

Васильевна; 

3 место - Яровой Кирилл, «Беломестненская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Ряба-Неделя Елена Васильевна; 

3 место - Марковская София, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                              

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Лисичанская 

Людмила Васильевна. 

Номинация: «Парад фантазий» (11-13 лет) 

1 место - Баранова Элина, МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Клушина Елена 

Сергеевна; 

1 место - Еременко Алексей, МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа», Гончарова Елена Владимировна; 

1 место - Лимарев Егор, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Ломаченко Ирина 

Алексеевна; 

2 место - Селезень София, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Любивая Татьяна 

Георгиевна; 

2 место - Приютский Кирилл, МБОУ «Богородская ООШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Сапранова Татьяна 

Васильевна; 

3 место - Вичерка Глеб, МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Терехова Оксана Ивановна; 

3 место - Чвиров Юрий, МБОУ «Новобезгинская СОШ имени            

Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина 

Валентиновна; 

3 место - Гридчин Михаил, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тульская Людмила 

Викторовна; 



 

 

6 

 

3 место - Сторож Елизавета, МБОУ «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа имени            

Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

3 место - Пожарова Ангелина, МБОУ «Богородская ООШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Пожарова Нина 

Васильевна. 

Номинация: «Парад фантазий» (14-17 лет) 

1 место - не присуждалось; 

2 место - Бобенко Евгений, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Малая Ольга 

Юрьевна; 

3 место - Кирамнова Амина, МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Клушина Елена 

Сергеевна. 

Номинация: «Методическая копилка»  

(для педагогических работников) 
1 место - Червенко Наталья Владимировна заведующий, Верстова 

Елена Сергеевна старший воспитатель, Северьянова Александра Геннадьевна 

музыкальный руководитель, Юдина Елена Александровна инструктор по 

физической культуре МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида       

г. Нового Оскола Белгородской области»; 

1 место - Лаврова Светлана Ивановна воспитатель, Шамсекаева 

Валентина Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 

«Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области»; 

1 место - Ковалевская Нина Павловна педагог-психолог, социальный 

педагог, учитель литературы МБОУ «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа имени             

Г.Т. Ильченко»; 

2 место - Петрушенко Оксана Алексеевна учитель начальных классов, 

Рудавина Светлана Евгеньевна учитель начальных классов, Самойлова 

Ирина Алексеевна, педагог - психолог МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области»; 

2 место - Калугина Маргарита Васильевна учитель русского языка        

и литературы МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области; 

2 место - Рубцова Алла Николаевна воспитатель, Банченко Ольга 

Юрьевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида      

г. Нового Оскола Белгородской области»; 

2 место - Гаркушова Юлия Васильевна воспитатель, Уханева Светлана 

Витальевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                       

г. Нового Оскола Белгородской области»; 

2 место - Ломаченко Ирина Алексеевна тьютер ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат»; 



 

 

7 

 

2 место - Скибина Яна Николаевна воспитатель, Верстова Наталья 

Григорьевна воспитатель, Ясенева Любовь Юрьевна воспитатель                

МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового Оскола 

Белгородской области»; 

2 место - Луценко Наталья Александровна воспитатель, Панкратова 

Полина Леонидовна воспитатель, Панкратова Елена Анатольевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола 

Белгородской области»; 

2 место - Подрезова Алла Александровна-воспитатель, Гуторова Алёна 

Андреевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида  

г. Нового Оскола Белгородской области»; 

2 место - Сахно Ольга Сергеевна воспитатель, Науменко Ирина 

Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                        

г. Нового Оскола Белгородской области»; 

2 место - Денисова Татьяна Николаевна учитель, педагог-психолог, 

Шимохина Ольга Владимировна учитель-логопед ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат»; 

2 место - Шаульская Валентина Алексеевна учитель, Дудникова Лариса 

Викторовна учитель, Пятакова Юлия Владимировна учитель, Пятаков Игорь 

Николаевич инструктор по физической культуре, учитель                                

ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»; 

2 место - Вознюк Светлана Александровна воспитатель,                      

Черненко Светлана Александровна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида с. Великомихайловка Новооскольского района 

Белгородской области»; 

2 место - Дитяткова Юлия Николаевна директор, Рудавина Татьяна 

Петровна учитель, Шестакова Нелли Владимировна педагог-психолог    

МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского городского округа»; 

2 место - Власова Надежда Ильинична воспитатель, Грибкова 

Екатерина Николаевна воспитатель, Твиритина Светлана Сергеевна 

воспитатель, Новикова Светлана Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский 

сад №6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской области»; 

2 место - Краснояружская Валентина Васильевна воспитатель 

Новооскольская специальная общеобразовательная школа - интернат, 

Лисичанская Людмила Васильевна воспитатель МБДОУ Детский сад № 10 

«Мозаика»; 

3 место - Герасимова Яна Геннадьевна музыкальный руководитель, 

Гамова Елена Николаевна воспитатель, Высоченко Алла Александровна 

воспитатель, Омельченко Елена Ивановн воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской области»; 

3 место - Долженкова Светлана Анатольевна учитель, Долженков 

Юрий Васильевич учитель, Япринцева Анастасия Александровна учитель                                          

МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»; 



 

 

8 

 

3 место - Лукашева Елена Пантелеймоновна воспитатель,                 

Дубинина Екатерина Павловна воспитатель, Войтова Елена Владимировна 

воспитатель ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат»; 

3 место - Агафонова Валентина Николаевна воспитатель,                

Плахотник  Марина Николаевна воспитатель, Карпенкова Наталья 

Васильевна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат»; 

3 место - Закотенко Ольга Алексеевна, Гаврилова Светлана 

Геннадиевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый 

Оскол Белгородской области»; 

3 место - Уханёва Светлана Витальевна воспитатель,                            

Бабкина Екатерина Викторовна воспитатель, Ахновская Елена Ивановна 

воспитатель, Колесникова Людмила Егоровна воспитатель                          

МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской 

области; 

3 место - Брагина Ольга Федоровна учитель начальных классов,             

Зозуля Наталья Васильевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 4           

г. Новый Оскол Белгородской области»; 

3 место - Короткова Алена Алексеевна воспитатель,                    

Сидельникова Светлана Викторовна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 6 

«Пчелка» г. Нового Оскола»; 

3 место - Литовченко Елена Борисовна учитель, Сохина Светлана 

Викторовна учитель МБОУ «Прибрежная ООШ» Новооскольского 

городского округа; 

3 место - Лаврова Светлана Васильевна учитель начальных классов, 

Малая Ольга Юрьевна учитель-дефектолог, Мизюк Марина Андреевна 

тьютер, Бондуристова Юлия Николаевна тьютор ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат»; 

3 место - Манохина Светлана Владимировна воспитатель,                 

Кормакова Марина Михайловна воспитатель ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат»; 

3 место - Тульская Людмила Викторовна,воспитатель,                  

Макаренкова Ольга Геннадьевна воспитатель, Шершунова Елена Николаевна 

воспитатель, Аносова Татьяна Юрьевна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат»; 

3 место - Казаринова Марина Анатольевна воспитатель,                  

Чернова Альбина Алексеевна воспитатель, Еремина Елена Михайловна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида                            

г. Нового Оскола Белгородской области»; 

3 место - Кобзарева Наталья Евгеньевна учитель МБОУ «СОШ № 1             

с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области; 



 

 

9 

 

3 место - Понедельченко Яна Юрьевна инструктор по физкультуре 

МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской 

области»; 

3 место - Дунас Ирина Михайловна учитель начальных классов, 

Казанцева Галина Павловна заместитель директора по ВР,                          

Тульская Валентина Ивановна старшая вожатая МБДОУ «Глинновская СОШ 

Новооскольского городского округа». 

3. Признать участниками конкурса следующих конкурсантов: 

- Рыбакова Кристина, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Еремина Елена 

Михайловна; 

- Соляниченко Никита, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Чернова 

Альбина Алексеевна; 

- Нижник Кирилл, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида 

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Казаринова Марина 

Анатольевна; 

- Денисенко Валерия, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Холова Майя 

Анатольевна; 

- Пустохина Александра, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Северьянова 

Александра Геннадьевна; 

- Гавришов Алексей, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Юдина Елена 

Александровна; 

- Грибкова Маргарита, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Гуторова Алена 

Андреевна; 

- Пахомов Дэви, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида                  

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Скобенко Анна 

Павловна; 

- Катко Камила, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида              

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Щекина Евгения 

Владимировна; 

- Секретарева Валерия, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Дронова Инна 

Витальевна; 

- Глинский Савелий, МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Лобынцева 

Анастасия Сергеевна; 

- Верстова Арина, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                              

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Стребкова Оксана 

Владимировна; 



 

 

10 

 

- Сидельникова Виктория, МБДОУ «Детский сад                                           

с Великомихайловка», руководитель Нихаенко Юлия Сергеевна; 

- Ткачева Прасковья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол, 

руководитель Скурыдина Любовь Васильевна; 

- Нестеров Денис, МБОУ «Глинновская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Тульская Валентина Ивановна; 

- Кирюхина Александра, МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Прочанкина Любовь 

Андреевна; 

- Череповская Надежда, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                     

руководитель Гончарова Ольга Сергеевна; 

- Крюк Анна, МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко 

Елена Владимировна; 

- Акимов Руслан, «Шараповская средняя общеобразовательная школа 

Новооскольского городского округа», руководитель Рудавина Татьяна 

Петровна; 

- Чумаченко Дмитрий, МБОУ «Богородская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Боярченкова Лидия Митрофановна; 

- Абрамов Артем, МБОУ «Богородская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Боярченкова Лидия Митрофановна; 

- Кравцова Надежда, МБОУ «Новобезгинская СОШ имени                         

Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина 

Валентиновна; 

- Гасанова Назы Теймураз кызы, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                    

руководитель Бессарабова Светлана Николаевна. 

4. Для участия в региональном конкурсе детского художественного 

творчества «Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и детей                   

с ограниченными возможностями здоровья направить творческие работы 

следующих конкурсантов: 

- Сидоренко Владислав, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»                         

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Кармалицкая Оксана 

Ивановна; 

- Бычков Иван, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола 

Белгородской области», руководитель Ухарская Ольга Алексеевна; 

- Попова София, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида                 

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Банченко Ольга 

Юрьевна; 

- Чумаков Андрей, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида 

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Верстова Наталья 

Григорьевна, Скибина Яна Николаевна; 



 

 

11 

 

- Лавренов Артем, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида 

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Рубцова Алла 

Николаевна; 

- Бебекян Андо, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                                   

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Черных Маргарита 

Владимировна; 

- Бебекян Шоханик, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                    

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Науменко Ирина 

Ивановна; 

- Рудич Ксения, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель 

Рудавина Светлана Евгеньевна; 

- Целовальников Дмитрий, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

- Штыков Артем, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Свищева Ольга Ивановна; 

- Баранова Элина, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Клушина Елена Сергеевна; 

- Еременко Алексей, МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского 

городского округа», Гончарова Елена Владимировна; 

- Лимарев Егор, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Ломаченко Ирина 

Алексеевна; 

- Червенко Наталья Владимировна заведующий, Верстова Елена 

Сергеевна старший воспитатель, Северьянова Александра Геннадьевна 

музыкальный руководитель, Юдина Елена Александровна инструктор по 

физической культуре старшая группа, МБДОУ «Детский сад № 3 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области»; 

- Лаврова Светлана Ивановна воспитатель, Шамсекаева Валентина 

Александровна воспитатель, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                       

г. Нового Оскола Белгородской области»; 

- Ковалевская Нина Павловна педагог-психолог, социальный педагог, 

учитель литературы, МБОУ «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа имени             

Г.Т. Ильченко». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

Белгородской области 

  

 

 

Н.И. Ткаченко 
 

ого 

городского округа 

 

 


